PAGE
5
«Дракинский муниципальный вестник» -----------------------------26 февраля  2021  года     № 2                      стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «24»  февраля   2021 г.  №  5

                   с. Дракино

О внесении изменений в постановление администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района 04 мая 2016 № 35 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  приказом департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.06.2015 № 41 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области», Уставом Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района,  в целях приведения в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами, администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района от 04 мая 2016   № 35 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района» (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Дракинского

сельского поселения                                                                  Е.Н.Атаманова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24»  февраля  2021 г. № 6

с. Дракино

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Дракинского

сельского поселения Лискинского муниципального

района от 15.03.2019 года №17 «Об утверждении

Административного регламента осуществления

муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в

границах Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области»

  В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Уставом Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.03.2019 года № 17 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Административного регламента после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" («Собрании законодательства РФ» 13.04.2020, № 15 (4 ч), ст. 2292);».

1.2. Во втором абзаце подпункта 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента слова «по 31 декабря» заменить словами «по 1 апреля».

1.3. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«С 1 апреля по 31 апреля 2020 года включительно проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в отношении некоммерческих организаций, среднесписочная численность работников которых за 2019 год не превышает 200 человек, за исключением политических партий и некоммерческих организаций, включенных в реестр некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента, проводятся только внеплановые проверки по основаниям, указанным в части 1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Дракинский муниципальный вестник»
 и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 года.

Глава Дракинского

сельского поселения                                                                 Е.Н.Атаманова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24»  февраля  2021 г. № 7

                      с. Дракино

О предоставлении уведомлений о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)

Рассмотрев представление Лискинской межрайонной прокуратуры от 26.01.2021 № 2-2-2021, руководствуясь пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что граждане, поступающие на работу на должность руководителя муниципального учреждения, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Дракинский муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дракинского сельского поселения                                        Е.Н.Атаманова

26

февраля

2021 год

№ 2

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Дракинского сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397943;  Воронежская область, Лискинский район, с. Дракино, ул.Ленина, 110 в .

                                                       Тел: 8(47391) 68-4-58

                                                      Объем 5  усл.печ.л.;  Тираж 10; бесплатно.